γορο] ηγ. 117, Επικορεων) Επικορεων εύτραχητον πολύτεων αν-

τετοι λεγεντοντο Pg.) φεκι, ρών, Αθηναγ.) φεκι, ρών, Αθηνα-

γορο] ηγ. 117, Επικορεων) Επικορεων εύτραχητον πολύτεων αν-

τετοι λεγεντοντο Pg.) φεκι, ρών, Αθηναγ.) φεκι, ρών, Αθηνα-

γορο] ηγ. 117, Επικορεων) Επικορεων εύτραχητον πολύτεων αν-

τετοι λεγεντοντο Pg.) φεκι, ρών, Αθηναγ.) φεκι, ρών, Αθηνα-

γορο] ηγ. 117, Επικορεων) Επικορεων εύτραχητον πολύτεων αν-

οὐ πρόπερ τινα πάτερα οὐδὲ μητέραν πάτερα  
πατέραν τινα οὐδὲ μητέραν πάτεραν πάτεραν  
καὶ καὶ οὐδὲ μητέραν πάτεραν πάτεραν πάτεραν

## VARIETAS LECTONIS,

Sicut in Excerptis ex Ctesiae Persicis et aliis

in Excerptis ex Ctesiae Persicis et aliis

CAP. I. Lin. 10. αὐτὸν) πάτερ cod. Bav. bentē idem  
valens ac fātē.

CAP. II. Lin. 4. ἀπορόμενος) Alii ἀποροῦσι. — οὐ  
ἀπορεῖται lege cum Iungerm. ad Polluc. VII. 21. καὶ  
capitibus (sive inter capita) columnarum, in epis-  
tyle. l. 6. 'Αυτῆς) 'Αυτής, vocatur in ed. Hoesch.  
et sic plerūmq̄e in cod. Bav.

CAP. IV. Lin. 10. καὶ οὐ δύναται) Legenduntur h̄y  
(ut Iungerm. montuit) καὶ δύναται, omissa negatione,  
paup̄o post vero (l. 12.) καὶ οὐ δύναται: nisi forsitan po-  
stelio te loco prorsus delenda verba καὶ δύναται, ut in  
ora veteris libri perperam ibi inserta, quum ad eō  
figendum superiorem locum spectassent. Quae verba  
si ibi deleantur, non opus fuerit adiecto nomine &  
Καὶ τοσοῦ, quod habet quidem Hoeschelius, sed ignorat  
bat Stephani exemplum, et ignorat codex Bavanicus,  
ut me docuere lectiones ex illo codice mecum a  
Werfero communicatae. l. 21. 'Ερβατάνων) Nomen  
huius urbis constanter 'Αγράταν scripsisse Ctesiam,  
monuit Steph. Byz. Conf. Wess. ad Herod. I. 98, 4.

CAP. VIII. l. 4. καὶ τῆς χώρας, καὶ Χοραμνῶν) Vide  
ne per errorem irrepperint verba καὶ τῆς χώρας, quum  
in ora libri pro καὶ Χοραμν. notatum fuisse καὶ Χορασμ.

CAP. IX. extr. Περσῶν δὲ δύο) Sic cod. Bav. cum  
H. Steph. Sed εἰπτακισχίλιοι δύο habet Hoesch.  
nulla ad. h. l. mentione facta vel Stephani vel codi-  
cis Bav. quem tamen tractaverat.

CAP. XIII. l. 2. τελευτῶν) Perperam vulgo τελευ-  
τῶν: et mox (l. 3.) ιθασίλευσαν, pro ιθασίλευσται.

CAP. XV. l. 10. Vocabulum ὕψης, quod ab ed.

Steph. et cod. Bav. abest, sed in alio vet. cod. (teste eodem Steph.) superne adiectum erat, in contextum recepit Hoesch. uincis quidem inclusum; rursus vero abiecit Jungerm. et seqq. editores.

**CAP. XVII.** l. 1. Σκυθάρχης cod. Bav. et sic deinde. l. 11. Καλχηδονίων) Sic et hīc et deinde correi, quum Καλχηδ. darent mssst, quod in Χαλκηδ. mutarunt alii. Cf. Herodot. IV. 85, 2; V. 26, 4, et quae ad Athen. VII. 340. a. notavimus. Bene h. l. ora cod. Bav. ἵστις Καλχηδ.

**CAP. XIX.** l. 3. ἕττον δέ) Manifestum vitium. Forsan anni triginta duo. Cf. Herod. I. 209.

**CAP. XXI.** l. 6. Βελτικῶν) Vide Aelian. Var. Hist. XIII. 3. ibique Interpp.

**CAP. XXII.** l. 6. Parum aptam huic loco particulam ἐπὶ uncis inclusi.

**CAP. XXIII.** l. 12. ἐπὶ τῷ πολεμεῖν) ἐπὶ τὸ πολ. ed. Hoesch.

**CAP. XXIX.** l. 5. Ἀγροτίζεται) Ἀγρακτίζεται ed. Hoesch.

## INDEX

## RERUM ET PERSONARUM

## AB HERODOTO MEMORATARUM.

## A.

- A**BAE, urbs Phocensium, I. 46, VIII. 27. et 134. ubi erat Apollinis delubrum locuples VIII. 33. ibidem redditum oracula, Herodoti etiam aetate VIII. 33. n.
- Abantes ex Euboea oriundi I. 146.
- Abaris serebatur suisse Hyperboreus IV. 56. n. de eo et eius sagitta fabula *ibid.*
- Abdera, VI. 46. VII. 109. 126. a Teiis condita in Thracia I. 168. n. eius urbissitus VIII. 120. — eam Xerxes praeterit VII. 109.
- Abderitae: cum iis Xerxes hospitii foedus init, et acinace aureo ac tiara eos donat VIII. 120. n.
- Abrocomes et Hyperanthes, Darii filii, Xerxis fratres, super cadaver Leonidae occumbunt VII. 224.
- Abronychus, Atheniensis, filius Lysiclis, speculator apud Leonidam VIII. 21.
- Absinthii VI. 34. *vid.* Absinthii.
- Abydus, una urbium in Hellesponto V. 117. VII. 33. 34. 174. vicina Dardano VII. 43. pente a Xerxe iungitur VII. 34.
- Abydeni sedem sublimem ex candido marmore Xerxi exstruant VII. 44.
- Acanthus urbs VI. 44.
- Acanthios hospitii iure et Medica veste donat Xerxes VII. 116.
- Acanthiorum mare VII. 22.
- Acarnan fuit Megistias vates, VII. 221, 4. Acarnan *ex vulgata lect.* I. 62, 17. Amphylitus fatidicus: ubi quidem Acharnensis videtur scribi debuisse. Sed et Leucadius (*adeoque Acarnan*) Hippomachus memoratur IX. 38, 4.
- Acarnania II. 10. *Vatum ferox:* *vid. adn. ad I. 62, 17.*
- Achatana, *vide Agbat.*
- Accipiter inter animantes sacras apud Aegyptios, II. 65. eum qui necaverit morte mulctatur *ibid. et n.*

- J. Bassiles sibi urbem Bithyniam  
asportant sepeliendas II.  
v. 10. et 11. et 12. et 13. et 14.  
q. 1. Aetopithecus paratus se-  
pem, omen sunt septem  
Persis III. 25. et 26. A  
Aethalidium 16. et 17.  
et 18. homines in pectoribus  
oculos habent IV. 49.  
Aeteratus propheta in tem-  
plo Delphicis VIII. 5.  
Aces fluvius III. 1. 17. unde  
erat sita. de ista non A  
Achaeorum / qui Iones e se-  
oibus suis elegerunt; par-  
tes duodecim I. 1. 30.  
Achaia Phthiotis superfi-  
ciant Xerxi terrestres co-  
empsas VIII. 16. h. prytaneo  
excludunt Athamantis po-  
tentes VII. 19. et 20. et 21.  
Achaiae Cereris templum  
et orgie V. 16.  
Achaemenes Darii filius III.  
in quo Xerxes ex utroque pa-  
rentes germanos VIII. 9. n.  
39. et 40. et 41. et 42. et 43.  
.80. Aegypti praesens VIII. 7.  
.VI. Aegypti place classi prae-  
fectorum VII. 6. bonum con-  
on. Bithynum Demavati invaserit  
et VIII. 22. et 23. perlit in Aegy-  
ptio ab Inaro interfactus  
III. 17. et 18. et 19.  
Achaemenes illius, o. Tispeii  
pater, avis Cambyses VII.  
bus pugnator regiae stirpis  
operis Demavati VII. 22.  
Achaemenes pars du faustia  
nobilitatis I. 21. et 22. ex
- Quare reges Persidae progra-  
tu. v. 11. et 12. eos moriens Cam-  
byses obleviatus 22. impe-  
rium remittereat III. 16.  
Achaia, i. Axxum; VIII. 36.  
Achala Thessalicae (pha-  
edia Phthiotis) VIII. 17. 3.  
Achates populus, i. Aca-  
dianus M. v. Petropomus non  
egressas VIII. 17. 3. mala  
Achelous fil. III. 1. 6. VIII. 26.  
Acheron fil. V. 9. 17. VIII. 47.  
Achilleus cursus, i. Aca-  
dianus M. v. Petropomus sita  
stus IV. 1. 6. 3. 7. 6. ostiobus A  
Achilleum Achaicum oppid.  
prope Sigeum VI. 9. 11.  
Acles Aethiopicum in pe-  
riga Marathonia distracta  
VI. 1. 11. et 12. Oretorum ad  
Plataeas IX. 28. et 30. et  
Persarum ad Plataeas IX.  
31. circumscriptio monitione  
Aeinaces Mardia cui sim-  
iliora quatuor in Scy-  
this VIII. 6. scinaces in  
balitem viro et sanguine  
plenum tingunt Scytha  
in subdere incendio IV.  
76. acinaces Persicus in  
Helleponsum obiectus a  
Xerxes VIII. 34. mortui  
Aetopithecus urbs VIII. 1. 35.  
Aetisias Danae pater VII. 53.  
Acropolis Athen. i. Persis  
expugnata VIII. 5. 2. 33.  
Aerothoon, Apollon, urbs  
VII. 22. et 23.  
Aculei Thessalorum amictu  
factum IV. 31. mutqua  
ab aliis cestum mutu.

- Adiapa, Astrum rex, agro a Cyreneis exutus, Apiae se dedit. IV. 159.  
 Adimantus Aristaeus pater VIII. 137.  
 Adimantus Ocyti filius, Corinthiorum classis dux, fugam faciens postea VIII. 6. bonius dictum, in Themistoclem VIII. 59. insolentia erga Themistoclem VIII. 61. p. et turpis fuga VIII. 59. 3. etiam ad 109. 107.  
 Admetus Faustinae pater H. 2.  
 Adoratio mortalia, moributiva deneganda. MH. 136. IV. in magis 200.  
 Adrastus Phryx, Gordii filius, depos Midas I. 35. 45. fratribus tria interemptor: ibid. a Croeso expiata I. 35. ei custodiam famili sui advenationem exeuntis mandata Croesus I. 42. Croesi filium transfodit, apnum et volens transfigere I. 43. sese super robustum. Atys transfodit I. 45.  
 Adrastus, Talius filius, Siui cyprini rex, V. 67. pater Aegialei IV. 68. in humum Clisthenis Sicyonii podium ex Cypris hecpora, et dios Lepsius erexit et Melanippus tradidi. IV. 11. et illoqua Aphae, e Apha, IV. 53. V. 9. edita Phocateneibus ostensus I. 163. III. 115.  
 Adrastachidae Libyes, Egyptum, et mores IV. 68. corum mores, ibid.
- Aeae Colchis, Alca in Komchi, I. 2. VII. 193. 197.  
 Aeaces Sylosontis et Polycratis pater, III. 39. et 139. VI. 13. et 149.  
 Aeaces Samius IV. 138. 9.  
 Aeaces, Sylosontis filii, Semirhytamus, ab Aristagora exutus tyrannide, M. 13. Samios ad defensionem, et sociis sollicitus, ibid. Samum reductus VII. 26. Aecidae ab Aeginatis Thebanis missi, V. 80. 8. Graecis ad Salaminem, provocati VIII. 64. et 109.  
 Aeacus ex Aegina progenitor, Militadis, rov. salutrum VI. 55. ei templum Athenis in foro exterratum V. 89.  
 Aedes Veneris in Cyprus, unde exterruto, I. 405. M. nervae VIII. 39. Aedes Veneri, Hippita, intra Portici delubrum Memphis consecrata II. 13. 24. Vulcani II. 110. deorum et hominum lignae IV. 108. fulmine absumptae IV. 79. vid. Templum.  
 Aedifici structura in quo repositas erunt regiae periculae II. 121. Aedificia ex urbe Elephantina iaffrendo triennium consecrata IV. 32. et eius ex solido saxe descriptio ibid. et seq. Aedificium Zalporia subterraneum V. 195.  
 Aedificia, humeris operata

- bus maiora II. 148. *vid.*  
 Domus.
- Aega, Αἴγη, urbs VII. 123.  
 Aegae, Αἴγαι, ex partibus  
 Achaeorum I. 145.
- Aegaeae, Αἴγαιαι, civitas Ae-  
 lum I. 149. *vid. adn. p.* 157.
- Aegaeum mare, τὸ Αἴγαιον  
 πέλαγος, IV. 85.
- Aegaleus mons in Attica,  
 unde Xerxes navalem pu-  
 gnam spectabat VIII. 90. n.
- Aegeus Pandionis filius Ly-  
 cum fratrem Athenis pel-  
 lit I. 173.
- Aegeus, Olyci fil. a quo  
 Aegidae nomen habent  
 IV. 149.
- Aegialenses, tribus Sicyo-  
 nia, ab Aegialo Adrasti  
 filio nominati V. 68.
- Aegialees Pelasgi, Πελασγοί Αἰ-  
 γιαλεῖς, *littorales*, VII. 94.
- Aegicores Ionis filius V. 66.
- Aegidae in Sparta ingens tri-  
 bus, a quo dicta IV. 149. n.
- Aegila, sive Augila, locus  
 ad quem Nasamones ve-  
 niunt ut palmulas decer-  
 pant. IV. 172. 182.
- Aegilea, Αἴγιλα, Styreorum  
 insula VI. 107.
- Aegilia, Αἴγιλια, circa Ere-  
 triam VI. 101. *cf. ad* VIII.  
 90, 20. *not.*
- Aegina et Thebe, sorores,  
 filiae Asopi V. 80.
- Aegina ins. olim Genone di-  
 cita, VII. 246. refugium  
 fuit Atheniensibus in  
 bello Medico VIII. 41.
- AEGINETAE, ex Epidauro or-  
 ti VIII. 46. Epidauris  
 quondam subditi V. 83.  
 cur Samiis infensi III. 59,  
 et quomodo eos mulcta-  
 rint *ibid.*
- Aeginetarum in Athenienses odii principium  
 V. 82 *et seqq.* Ab iis illatae Atheniensibus iniuria  
 VI. 87 *seqq.* ab Atheniensibus praelio naval  
 victi VI. 92. Eorum pi-  
 culum maximorum eis  
 malorum causa. VI. 91.—  
 Statuas Epidauris raptas  
 ab Aeginetis Atheniensa  
 repetunt V. 84.
- Ab Aeginetis Thebani  
 opem petunt adv. Athenienses V. 80. 81.
- Aeginetae terram et  
 aquam dant Dario VI. 49.  
 unde infensos habent  
 Athenienses et apud Spar-  
 tanos insimulantur VI.  
 49. contraque eius rei au-  
 ctores mittitur Cleomenes  
 VI. 50. Primores ipsorum  
 Atheniensibus dantur ob-  
 sides VI. 73. quos postea  
 temporis reddere negant  
 Athenienses VI. 85. 86.—  
 Aeginetarum legati contra  
 Leotychidem Spartam mis-  
 si VI. 85.
- Inminente bello Persico  
 Aeginetae et Athenienses  
 inimicitias solvent VII.

145. Aeginetae ad Salaminem VIII. 46. praestantissimi in pugna navalium contra Persam VIII. 93. *not. et cap. 122. n.* Aureas astellas tres Delphis dedicant VIII. 122. — Aeginetae ad Plataeas in acie Graecorum IX. 28. Unde iis divitiarum principium IX. 79. eorum ad Plataeas inanes tumuli multo post excitati. IX. 85.

Aegineticum bellum cum Atheniensibus toti Graeciae saluti fuit VII. 144. Aegion urbs Achaeorum I. 145.

Aegira, *Αἴγιρα*, urbs Achaeorum I. 145.

Aegirossa, *Αἴγιροσσα*, Aeolum civitas I. 149.

Aegis Minervae ex Libya Graecis adoptata IV. 180.

Aegli pop. III. 92. *n.*

Aegos Potami, *Αἴγος Πόταμοι*, IX. 119. *n.*

Aegroti apud quosdam Indes interficiuntur et comeduntur III. 99. apud Indos Padaeos vero deserti in deserto cubant III. 100. Cirea aegrotos Babylonicum lēx I. 197.

Aegyptium hominum primos se arbitrati II. 2. Phrygas tamen esse priores concedunt. *ibid.* Cum Cyri familia cognationem sibi singulant II. 2.

Eorum instituta et iura, ab aliis populis prorsus diversa II. 35 *et seqq.* Suis moribus et institutis contenti II. 78. nec ullis aliis uti volunt II. 91. *cf.* II. 43. *et 49.* In septem hominum genera distributi II. 164.

Aegyptii maxime salubri corpore ob aërem, qui est immutabilis II. 77. purgant se singulis mensibus *ibid.* Eorum capita quam firma, et cur? III. 12.

Minimo labore fructum e terra percipiunt, II. 13. 14. Fabis abstinent II. 37. et vitibus carent II. 77. coll. III. 6. eorum vinum ex hordeo II. 77. oleum ex sillicyprio II. 94. cum feris vescuntur II. 36. suem non alunt IV. 186. quo tempore sues immolent et earum carne vescantur II. 47. 48. abluunt post contactam suem II. 47. — Aegyptii Thebanae provinciae ab ovibus abstinent et capras immolant: II. 42. nec ita ii Mendesiat provinciae *ibid. et 46.*

Aegyptii pudenda circumcidunt II. 36. 104. — Viri binas vestes habent, feminae singulas II. 36. Vester eorum linea et lanceae II. 81. unguenta II.

94. cibus et potus II. 77.  
 78. cf. c. 92. et 125. salutatio mutua II. 86. cantilenae II. 79. praecepit conuentus II. 59. — Eorum  
 iunctus et sepultura II. 85.  
 86. mos triplex in condendis cadaveribus II.  
 86 - 88.  
 Eorum naves ex spina arbore confectae. II. 96.  
 Aegyptiorum, qui in partibus habitant, mores et instituta II. 92. 93.  
 Aegyptorum milites II.  
 164 - 166. quorum stipendum et commoda II. 167.  
 et armatura VII. 89. coll.  
 I. 135. IV. 180. in magno contentu Sethoni regi II.  
 141. — Aegyptii medici ceteris praestantiores III.  
 119. singulis morbis singulari II. 84. + interpretes II. 164. a quibus oriundi II. 154. — sacerdotes II.  
 36 seq. quorum unus est princeps sacerdos; II. 37.  
 qui Thebis in templo, dum vivit, imaginem suam ponit II. 143.  
 Aegyptii hominum sapientissimi II. 77. 160.  
 multarum rerum cognitione ceteris antecellunt II. 121. Mémoriæ rerum gestarum dant operam II.  
 177. n. of. II. 143. Eorum invenia II. 4. 82. scripturæ duplex genus II. 37. n.  
 dictatum in Graecos II.  
 13. iudicium de publicis Olympiae certaminibus II.  
 160. primi immortalatem animæasseverant II.  
 125. ignem animal esse asserunt III. 16. primi annum invehent et in menses xii. distribuerint.  
 II. 4. mensis diesque Deorum nominibus signant II. 82. n. Prodigiorum observantissimi II. 82. divinationem certis diis tribununt II. 83. primi diis aras et simulacia et delubra statuerunt. II. 82.  
 Aegyptii supra modum religiosi II. 37. duodecim deorum cognomina primi in usu habuerunt II. 4. octo deorum primores, et duodecim secundii nominati II. 145. at omnes longe antiquiores Graecorum diis II. 146. Deorum omnia fere nomina ab iis ad Graecos pervenerunt II.  
 50. Quorum deorum nomina nesciant ibidem. — Aegyptiorum ritus religiosi II. 38 seqq. et c. 64. Sacrificia II. 39 - 41. illis sub Cheope interficta II. 124. a Mycerino restituta II. 129. Pompei sacrae et festa II. 58 - 64. et c. 122. ubi Rhampsiniti descendens ad inferos. Bestiarum cultus II. 65 seqq. oracula II.